
 
 
 
 
 

 
 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΩΝ ΚΑΙ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 
 

                                                                                                Αθήνα 21-12-2016                                                       
 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ 

 

Σας ενημερώνουμε ότι δημοσιεύθηκε ( ΦΕΚ 4117Β’ ), τροποποίηση και 
συμπλήρωση της υπ’ αριθ. 108645/17-10-2016 (ΦΕΚ Β’ 3378) 
Υπουργικής Απόφασης «Προκήρυξη καθεστώτος ενισχύσεων “Γενική 
Επιχειρηματικότητα” του αναπτυξιακού N. 4399/2016» και της υπ’ αριθ. 
108644/17-10-2016 (ΦΕΚ B’ 3377) Υπουργικής Απόφασης «Προκήρυξη 
καθεστώτος ενισχύσεων “Νέες ανεξάρτητες ΜΜΕ” του Αναπτυξιακού 
Νόμου 4399/2016». 
Σύμφωνα με τις ανωτέρω τροποποιήσεις προβλέπεται μεταξύ άλλων και 
η παράταση της  καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής αιτήσεων 
υπαγωγής επενδυτικών σχεδίων στα δύο καθεστώτα έως τις 23 
Ιανουαρίου 2017. Οι ηλεκτρονικοί φάκελοι τεκμηρίωσης δύναται να 
υποβάλλονται μέχρι την 30 Ιανουαρίου 2017. 
 
 
 

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης  
 

Σωτήρης Αθανασίου 


